

Codice DB0200/DB0203

D.D. 3 ottobre 2011, n. 0592/0028

Fornitura di n. 15 computer desktop per gli uffici del Consiglio regionale tramite il Mepa di € 10.109,55 o.f.c. sul cap. 22020 art. 1, es.finanz. 2011. (cig: zcc01ad057)

Ravvisata la necessità di acquistare dei nuovi pc desktop per poter sostituire le macchine attualmente in dotazione agli uffici del Consiglio Regionale divenute ormai obsolete e poco performanti per l'utilizzo dei programmi e degli applicativi in dotazione;

Preso atto che il Lotto 1 della Convenzione PC Desktop 10 è stato recentemente chiuso per aver raggiunto i quantitativi massimi previsti dalla Convenzione stessa;

Considerato che attualmente non è stata ancora aperta una nuova Convenzione e che i residuali lotti 2 e 3 non soddisfano adeguatamente i criteri attesi di affidabilità e di omogeneità del parco macchine;

Vista la "Promozione MePA - PC Desktop Fujitsu" proposta dalla ditta CONVERGE S.p.A., già distributore del succitato Lotto 1, con la quale, in collaborazione con FUJITSU, ha reso disponibile sul MePA il PC Desktop Esprimo E500, evoluzione del modello E3521, nella configurazione (comprensiva di monitor) al prezzo riservato del Lotto 1 PC Desktop 10.

Valutato che la succitata offerta consente di poter rispondere a criteri di omogeneità ed affidabilità del parco installato permettendo di integrare le postazioni esistenti con PC delle medesime caratteristiche di quelli oggetto della convenzione Desktop 10 Lotto 1;

Visto l'art. n. 125 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006;

Visto l'art. n. 46, comma 1, del Regolamento per l'autonomia contabile e funzionale del Consiglio regionale, così come modificato dalla D.C.R. n. 114/7666 del 20/02/2007;

Valutato pertanto di acquistare n. 15 computer desktop marca Fujitsu Esprimo E500 al costo unitario, comprensivo di monitor 19", di €557,00 o.f.e.;

Calcolata in €8.355,00 o.f.e. la spesa complessiva per l'intera fornitura;

Considerato che, per gli effetti ed ai sensi dell'articolo 3 della legge 136/2010, i fornitori sono tenuti ad ottemperare agli obblighi previsti;

Visto l'articolo 26 del D.lgs. n. 81 del 30 aprile 2008 "Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro", si provvederà ad inoltrare alla Ditta che si occuperà del servizio di assistenza il Documento Unico di Valutazione dei Rischi per l'eliminazione delle Interferenze (DUVRI);

Visto, ai sensi dell'art. 3 c. 5 della L. 136/2010 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara (CIG) ZCC01AD057 attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture;

Ritenuto pertanto di procedere all'acquisto di n. 15 computer desktop Fujitsu Esprimo E500 al costo unitario, comprensivo di monitor 19", e di impegnare la somma di €10.109,55 o.f.c. sul Cap. 22020

art. 1 dell'Esercizio finanziario 2011 e di liquidare la relativa spesa sulla base di regolare fattura debitamente vistata, previa verifica della regolarità della fornitura ed acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;
vista la L.R. n. 7 del 11.4.2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";
vista la L.R. n. 23 del 28.7.2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";
vista la L.R. n. 26 del 31.12.2010;
vista la D.C.R. n. 57-48811 del 16.11.2010.
vista la D.C.R. n. 104-29385 del 20.07.2011.

In conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale con provvedimenti deliberativi n. 2 del 17 gennaio 2011.

determina

1. di acquistare – per le motivazioni espresse in premessa, tramite Convenzioni attive presso il servizio Consip S.p.A., n. 15 computer desktop marca Fujitsu Esprimo E500 al costo unitario, comprensivo di monitor 19" di €557,00 o.f.e.
2. di prendere atto che i fornitori, per gli effetti ed ai sensi dell'articolo 3 della legge 136/2010, sono tenuti ad ottemperare agli obblighi previsti;
3. di autorizzare la spesa complessiva di €10.109,55 o.f.c. da computarsi sul capitolo 22020 art. 1 dell'Esercizio finanziario 2011 e di liquidare la relativa spesa sulla base di regolari fatture debitamente vistate, previa verifica della regolarità della fornitura ed acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).

Il Direttore
Silvia Bertini